1

证券代码：600184     股票简称：光电股份    编号：临 2024-26

北方光电股份有限公司

关于全资子公司收到搬迁补助款的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担法律责任。

重要内容提示：

 北方光电股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公司西安北

方光电科技防务有限公司（以下简称“西光防务公司”）收到西安市幸

福路地区综合改造管理委员会（以下简称“幸福路管委会”）支付的搬

迁补助款 1,200 万元。

 公司收到的搬迁补助款将在扣除前期资本性支出以及相关费

用性支出后，计入腾迁项目结项年度损益，最终金额以审计机构年度

审计确认后的结果为准。

一、本次收到搬迁补助款基本情况

（一）搬迁补助款基本情况

公司全资子公司西光防务公司租赁控股股东北方光电集团有限

公司所拥有的西安市长乐中路 35 号的办公用房、厂房，作为生产经营

场所之一。因长乐中路 35号涉及征地拆迁，西光防务公司在西安市泾

渭新区兵器产业基地内建设光电科技产业园，部分产线搬迁并投入使

用，西光防务公司统筹推进双园区生产运营工作。2024 年 6 月，西光

防务公司与西安市幸福路管委会签订了《搬迁补助协议》，协议约定搬

迁补助费用合计人民币 2,200 万元。2024 年 6 月 27 日，西光防务公

司收到幸福路管委会支付的 800 万元搬迁补助费。上述内容详见公司

2

于 2024 年 6 月 29 日披露的临 2024-13 号《北方光电股份有限公司关

于全资子公司签署<搬迁补助协议>并收到部分搬迁补助款及政府补

助的公告》。

（二）本次收到搬迁补助款的进展情况

近日，西光防务公司收到幸福路管委会支付的 1,200 万元搬迁补

助费，截至目前，西光防务累计收到搬迁补助款 2,000 万元。

二、对公司的影响

对于本次收到的 1,200 万元搬迁补助费，公司将按照企业会计准

则的相关规定进行会计核算，扣除前期设备拆除、清运过程中发生的

固定资产损失、光电科技产业园设施建设等资本性支出以及相关费用

性支出后，计入腾迁项目结项年度损益，具体金额以审计机构年度审

计确认后的结果为准。敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

北方光电股份有限公司董事会

二〇二四年十月二十五日